東海スポーツ傷害研究会 臨時幹事会議事録

日 時 2022年 1月 21日（金）19：30～20：00

場 所 三笠製薬（株）Zoomシステムにて実施

出席者 河野公昭、小林寛和、酒井忠博、坂口弘樹、杉本勝正、寺林伸夫、尾藤

晴彦、福田 雅、山賀 寛

     以上 9名（敬称略五十音順）

三笠製薬（株） 橋本、今渕、石井

【議題】

 1）2021年度本会（2022年 2月 19日 ウインクあいち）開催方法について

 2）幹事会開催について

【議事の経過】

 1）2021年度本会（2022年 2月 19日 ウインクあいち）開催方法について

現在、オミクロン株が急速に増え現地開催は厳しい。

2年間開催が中止となり、発表者も準備している事を考え今回は webにて開催をする。

満場一致で了承を得る。

三笠製薬より web開催に向けての説明（パワーポイント）

参加に際して危惧される点

参加は事前登録制にするのか→一定期間を設けて事務局へメールにて参加希望を募る。

その際、氏名・所属先・職業・連絡先等を明記していただき、該当者へは後日 zoomの

URLをメールにてお知らせする。

ホームページ上や SNSでは zoomの URLは公表しない。

発表に関する点

一般演題の発表者で辞退者が出た場合、時間配分を考慮する必要がある。

現時点では開始時間の変更は行わない。

一般演題の質問は、チャット機能を使用して座長より質問を行う。

他の web 発表を行った際、大幅に時間が過ぎてしまう発表者がおり、チャットで知ら

せても気づかない場合があるのでタイムマネジメントが必要と考える。

発表者には事前にスライドを提供していただくと共に、発表前に zoom での動作確認

をお願いする予定。

特別講演も webにて行っていただく。

2）幹事会開催について

本会終了後（2022年 2月 19日）、webにて幹事会を開催する予定。

                                    以上